
hcrnoěskJi něďčnÍ zpavodaj vydóvá Úřad městyeo v Klcaěí p.

Čís|o 9 www.k|enci.cz .září 2o1o
USNESENÍ

- z 49. veřejného zasedání zastupite|stva Městyse Klenči p' Č. konaného dne 25. srpna 2010
Zasfupitelstvo městyse I pozenku 562/6]fupltelstvo méstyse I pozernku 562/6

4' schval-qiej- '-,-.'' I j 2 '49 stavebn imu Y'ýboru provést místní Šetření k
9 Změnu IJPN SU Klenčí pod Cerchovem č.6 a | Žádosti oana Mi]ana 7,er1eka1.49 Změnu IJPN SU Klenčí pod Cerchovem č.ó a | Žádosti pana Milana'Zede{a

opatření obecné povahy č l/20l0 l13.49siarostovizajistitqŤnáhánípoplatlnidleplatné
2'49 Zátlěr pronájmu Části parcely č.2876 (ďÍve l vyhláškf'
42511) v areálu kasáren I 14.49 Starostovi uoozomit Zrleňka Tomana m|425/1) v areáIukasáren I 14.49 starostovi upozomit zdeňka Tomana ml.,
3.49 Splátkoý kalendiíř pro parra Jana BakeŠe I Klencí p. Č.' čp.292 na nedodrŽovlíní splátkového
4'49 Piíspěvek l000 KČ Klubu filatelistů Domaž|ice I kalendďe
5.49 Uzavření MS v termínech 27. až3|.122010a|. I C. Bere navědomí5.49 Uzavření Ms v termín€ch 27. ů3I.122o1oa|. I C. Bere navědomí
ů 31'8.20|| | l s '+e Žaaost pana Jřího Šolara, jednatele SSK
ó.49 Přispěvek 2000.-Kč Klubu českého pobraničí l Klenčí
místní orlanizaci v Klenčí | 16.49 Žádost pana M í|uta Zedeka

B. ukládá : I 17'49 zpráW konÍolního ýboru
7.49 Starostovi ř€šit přesfupek formou podání | l8.49 ZpráW \.ýboru pro životní prostředí
podněfu k plojednáLÍlí pŤesfupkovou komisí na | 19.49 Zprávu wýboru pro rozvoi Měswse
provozovatelku hospodv U Psůrlnl za porušování | 20'49 Zóráyu |rnanční1ro vr7honrprovozovatelku hospody U PsůÚn1 za porušování | 20'a9 zýrávu |ůančniho rrýboň
\yhlášky o rušení nočního klidu I D. Neschvaluje
8.49. Starostovi podat na pana Radka Hellera podnět k |21.49lronájemveřejnýchprostorpředrestauracíUsoudu na vyklizeni neoprávnětrě | Psůtkůsoudu na vyklLzeni neoprávnětrě | Psůtků
užívaného pozemku | 22.49 ŽádosÍ pa]rÍ Michaely Javorské t{rbáčkové o
9.49 Starostovi doplnění \"ýkesová části I'P o čísla I povoleni oprav v Caffé barK1biokoridoru I zs '+s Žaaóst firmy VINIČKÁ s'r'o' o d|oúodobý
10.49 Starostovi projednat s paní Michaelou I pronáiem sálu
Javorskoultrbáckoňuupřesněniádostio | 

.------:.-----------

\,}'uŽivání pozerrku Měsryse l Termín příŠtíbo iedrrání zasrupite|stva měsryse:
l |'49 Starostovi projednat s panem Jiřím Šo|arem I zs' zari zoto
podmínky pronájmu' příparlně odkoupení

Zde odstřihněte: 

-::zde 

odstřihněte
Vážení občané.

i letos byly pro Vás Zabezpečeny ve spolupráci s ťrrmou KoMINICTVÍ Suchý a syrr Domažlice služby
\Ymetáni a kontrola komínů před zimní sezonou. Termín provedení,kontrol je 29. záři 2010.
V případě Zájmu o q4o služby oddělte tento ústřiŽek a wplněný jej odevzdejte do 24. září 2o1o rr,a uřad městyse'

svoz NEBEZPEČNÝCH oDPADŮ
MĚSTYS Klenčí p. Č. pořádá v měsíci září sběr a svoz nebezpečných složek komunálních odpadů od občanů.
Termín a místo uložení nebezpečných odpadů
29. záíí 2010 (středa) od l6.00 do 17.00 hod:
černá Řeka _ náves, u homí autobusové zastávky. Capartice parkoviště u kiosku. výhledy _ palkoviště
před hotelem _ zastávka. Klenčí sk]ádka říděného odpadu v soutkách.
Sbírán bude následující odpad :* AKU _ bateÍie kyselé i alkalické
* lednice kompletrrí i nekompleÍrí
x suché galvan. články, monočl'x lyřazené televizory' obrazovkyx plechovky a nádoby od barev

(nebo zbyky barev a laků)

* staré léky
* vyřazené pneumatl$ _ BEz

RAFKů
* elektrotechnicloý odpad, rádia
* zářivky, monočliínky
* nádoby od motorovych olejů,

fridexu apod.

svoz proYádí pracovníci firmy
LAZCE-GIS spol. s r.o., tel.
379 428 636, fa\.319 422 392

Příj mení' jméno' podpis adresa počet komínů



ZPRAVA KONTROLNIHO VYBORU
Dne l1. 8. 2010 bylo opět průběžně kontrolováno placení nájmů a poplatlď. v býo\,"ých prostorách čp.

330 zjištěno 8 nezaplacených nájmů. ostatnÍ nájmy b}toYých prostor (čp .285,206,24|,90) jsou řádaě zaplaceny'
Splácení úvěru v čp ' 331,332 a333 zaplaceno. v nebýol^ých prostorách používaných k podnikiíní zjištěno 6
neplatičů. V nájmech za pozemky zjištěni 3 neplatiči. Poplatlry za odvoz komunálního odpadu Írcz p|ati|o 41
občanů. Toto číslo je dost lysoké, ale na jeho lýši se podílí 14 příslušníku dvou rodin (edné z Klenčí a jedné
z Cemé Rek7)' a pak 3 + 3 příslušníci ze dvou rodin z Klenčí' Též se do placení poplatků jako dluŽré částl7
promítá dnešní obyčej občanů z místa trvalého pobytu odejít neanámo kam, neodhlásit se, utéct př€d sv'ými dluhy
bez možnosti vypátráníjejich osob. originábí pojetí ,'svobody... Poplatky za psy dluŽí 2 občané (eden z Černé
Reý' jeden z Klenčí).

Dne 18'8. 20l0 kontroloviíno hospodďení s lesy měsýse Klenčí za rok 2009. Po kontrole vzorně vedené
hospodářské evidence bylo zj ištěno:
l. příjmy za výěž€né dřevo y celkovém objemu 2l6m, činily 218.575,- Kč;
2. náklady (těŽební činrrost, pěstební činnost, mzda hajného) činily celkem 77.045,. Kč;
3. ásk 14l.530'- Kč.
Porovnáním objemu těžby ďeva v roce 2009 s předpisem lesního hospodáŤského plánu stanoveného na loky 2005
aŽ 2014 bylo zjištěno, že nebyl porušen zákonem stanovený závaný ukazate| ýše těžby.

Jarmila Kulíková' předsedlqlně KV

ZPRAVY Z \ryBORU PRO ROZVOJ MESTYSE
* BIuGIíDY: v tomto měsíci proběhnou další brigády ''za Klenčí krásnější'', tentokráte na opra\'u
schodů ke kostelu sv. Martina a na oěištění plakátovacích ploch

* PRocHAzKA: na leďé|i26.záři meme na procházku po části staré císďské poštovní cesty z BřezÍ do Klenčí.
Sraz bude ve 14hodin před Starou poštou - odkud účastníky odveze autobus do Březí. Z Březí se vydiíme po stezce,
kolem Božích muk s kásnýtn ýbledem na Klenčí, do Ždánova k zámku. DáIe pak kolem Červeného mlýn4
Dlouhého ml1tra až k Mlynářuc lďíži a zpět ke staré poště. Trasa je dlouhá 7,5km

* vYsTÁvÁ: na sobotu 9.října zveme, do zÍekonstruovaných prostol stalé pošty, na Zahájení \ýstavy obrazů
Aleny Poulové' Slarnostní vemisážje plánována na 14hodinu, otevŤeno bude pak každou středu, sobotu a neděli -
vždy od 1 4.ti do 1 6-ti hodin. Výstava potrvá do Martinské pouti. vsfupné bude dobrovolné a r,ýěžek z něj
bude věnován miřkovskému útullnr plo ýané koně ''S.o.S. . Život pro koně'' Jiří Anderle, předseda ýboru

Sobota |1.záÍi20|0
28. ročník pochodu Přechod Haltraly - memoriál J. Danzera

Starfy a trasy
STÁRT č. 1: KLENčÍ P. čERcEovEM' MÁsARYKovÁ zŠ' 7:00_ 11:00 hod.

9 km - výhledy U tří křížků _ Sádek - Pod Sádkem _ Klenčí pod Čerchovem
14 km . Chodov _ Pec pod Čerchovem _ Výhledy _ Sádek _ pod Sádkem - KIenčí pod Čerchovem
23km- Chodov- Pec pod Čerchovem _ Horizontálka čercbov(1042 m.n.m.)_pod Čerchovem _ Čemá řeka _

Pod Ha|řavou _ pod Sádkem . K|enčípod Čechovem.
30 km - Chodov - Pec pod Cerchovem _ Sokolovo vyhlídka _ c. Kubice Íozc. _ zelená chýše _

Česká studrínka _ Čerchov _ pod Čechovem _ Čemá řeka ood Haltravou _ ood Sádkem _ Klenčí
..Ha|travská hřebenov ka..

21 km - Posťekov ' valtířov _ Pivoň_Vranov_Vranovské sedlo- Škarmalka. Haltrava - pod Haltravou pod
Sádkem - Kleněí

23 km - moáto odbočit z trasy 2l kn na St. Herštejn: vlanovské s€dlo . St. Herštejn _ Vranovské sedlo
START č.2: ČesM Kubice žST.8:45- 11:00 hod.

20 km - Ze|ená chýše _ Česká studánka _ Čerchov ( 1042 m.n.m.) _ Pod Čerchovem _ Capartice _ pod Sádkem _
pod Haltravou _ Díly _ Klenčí pod Cerchovem

30km- nad Folmavou' Bystřice ' U tří zrraků _ Cerchov (1042 m'n'm').pod Čerchovem_Capartice_pod
Sádkem - pod Ha|travou - Dily _ KIenči pod Cerchovem

Každý účastnft obdÉí: dipIom, samolepku pochodu, razítko IW.
Možno zakoupit: Kovový odznak akce a starší odznaky, suv€nýry a tombolu.

mládež do 18 let, důchodci, dospělí _ členové KČT, dditelé karet ISIC, ITIC, AIIVE - 20,- Kč
dospěli _ neČlenové KČT - 25,- KČ



Sotlota 18.září20|0
í8. ročník Vzpomínkové pěší poutěz K|enčí pod čerchovem (od hřbitova) - Furth im Wa|d

vyjde se od kleneěského hřbitova ve 13'30 hod. - cí|em je Furth im Wa|d v 19.00 hodin.

Informační středisko a Muzeum J' Š. Baara zve na další poznáv ací zájezd po stopách J. Š.
Baara, který p|ánujeme na sobotu 25. záři 2010. odjezd z Klenčí bude v 7 hodin od Staré

pošty směrem na: Holašovice _ Prachatice - Husinec - Vimperk - K|enčí. Zájemci se
mohou přihlásit v Informačním středisku nebo na te|. č. ó07 178 100 co nejdříve.

Vzhledem k pozdnímu termínu, a tudíž i k nejistému počasí je třeba uvážit, zda by nebyto
vhodnější zájezd uskutečnit v červnu v roce 2011. Přesto, pokud se přihlásí dostatečný

počet zájemců na |etošní termín, zájezd rádi uskutečníme.

Pátek 1. října 2010' 19.30 hod.
osvětová beseda zve na thriller

RIGOR MORTIS

2. října 2010
5. ročník Běhu přátelství z Klenčí pod Čerchovem do Waldmtinchenu

Délka tratě 15'545 km

PODEKOVANI
Pořadatelé folk|orní slavnosti Yýhledy 2010 děkují ředite|i podniku Steatit Y.o.s.

panu Venclikovi za sponzorský dar' kteým výrazně přispěl ke spokojenosti jak pořadatelů,
tak účinkujících a návštěvníků letošního ročníku.

(Posmrtná ztuhlost)
v podríní souboru s názvem ochobrý divadelnický spolek Karel

v sáe hotelu U nádraž v Klenčí p.C. .*a

(Thrillery jsou charakterizovány rychl]ýn sledem událostí, častou akcí a nápadit'.ýni brdiny' kteří musÍ překazit
ány silnějšfun a lépe lybaven;tm padouchům. Často se použivají nástroje j ako napětí, falešné stopy a cliffhange

v nejnapínavějším momenfu). Thriller se často koná v neoblyklém prostŤedí, jako cizí Země, pouště, po
nebo domov důchodců. V tbrilleru musí hrdinové radějí zldížt plány nepříteli, než odkrývat zločin, který

lž sta|.) zdroj Wikipedie

Pátek 1. října 2010
se pod záštitou starosty K|enčí Kar|a Smutného

uskuteční
KONCERT BEZHRANIC

Představí se špičkoví swingoví hudebníci z Mnichova, Prahy a Plmě
v 19.30 hod.Waldmůnchen - Gaubaldhaus,



Rodinné mateřské centrum KLENCATKA
děkuje touto cestou panu faláři Liboru Bučkovi

za ochotu a vstřícnost. Klenčátka, která působila v charitě,

musela tyto prostory opustit' Pan farář ani na chvilku nezaváhal

a umoŽnil další fungování maminek s dětmi v prostorách fary,

pro tento účel i lrymaloval.Všechny maminky ajejich ratolesti

díky panu faráři mají o ábavu postaráno. Ještějednou

bÍl<ý
Klenečský generdl

Že se k městečku Ktenčí pod Čerchovem vá}eiivotní běh předních osobností nejen regionólních

kulturních dějin není třeba připomínat, Ate Klenčí má mimo Jindřicha Šimona Baara, Jana Vrby a

Jindřicha Ji;dřicha i svého generála. Není tentokTát míněn Alexandr Vasiljevtč Suvorov, 'heý má na

;,;,;,;; ;;,/ zastávlgl na sřaré poště pamětní desku, ani jiný vysolg, důstojník pohnuých dob

napoleonslcých válek, kteýchjistě projíždělo Klenčbn u.íce' 
'.' 

rt",ai má íotiz genžráta. rodáka. Je jím rakousko.uherský generál major Fratz Beneš von

Čerchov, ,aro,ený v KIeíčí roku l8j1. Nýak olšem zřejmě výrazněji nevynikl, patřil ke standardnímu

yelitekkému kádiu dunajské monarchie, oficír, jalcých byly v poslední epoše mocnářstlí stol cy 
'a 

tisíce.

i"l,, ,,1"^l,o dráha záčala v říjnu 184ó' kdy. vstoupil| dobioy'olně do husarského pluku č' I0, tehdy

,",o,no,i,o,,,ého a noyě oblečeiého jako celá rakouská armáda, vyčerpaná boji s revolučními (lhrami

a přědtím s Piemontslým královstvím.
Dobrovolník Beneš si zřejmě lledl i v mírových dobách zdatně, protože již roku ]8-54 si mohl na

límec své modré atily připnout ivězdičku poručíka.. Kté přibyla za čtyři rolcy druhá v dubnu ]858. Rok.",,. 
iyt ,i,a- osiádv)cetileti, nadporičík k oddílu štábních dragounů 4. armády' z'áhy nato poýšen

na ryími*ra (odpollídá hodnosíi kapttána nebo také hejtmana či seníka pěších jednotek) a v létě se

účÁnil italskéhá fužení, heré skon|ilo pro Rakousko porážkou u Lolferina. V srpnu téhož roku-byl u 5.

drago,unského pluku. Po sedmi letech p;k jako ýelitel 5' eskadrony bojoval ve svazku bri.gády Wallis na

,",Z-a bojiii proti Prusům za těžIcých íojů últql roku šestašedesátého' Zřejmě si vedl udltně, neboť

," ., do,ňb iísařské pochvaly. Pá válcě se záihy vrátil k ]0. husarskému pluku a v roce 187j byl

po,i,i,,o majora' v lištopadu 1876 pak na podplukovníka. Plukovníkem se Stal roku 1879, ale to již

s|ál od listopadu v čele l j ' hulánského pluku'

Poil"d,ích deset let činné sližby (1882 _ 1892) byl posádkovým yelitelem v Komárně. Ve

dvaadevadesátém roce byl v souvislosti s.oichodem do ýslužby povýšen na generál majora' Je uváděn

ll řadě penzionol,aých ienerátů ještě ye schematismu rakousko-uherské armády roku 1914, poté už o

něm zmínka není' Pralděpodobně zemřel během válečých let.
PhDr. Jan Vogeltanz

INZERCE

Prodej malebného domu v Klenči pod Čerchovem
. .uiou zahrádkou a dvorkem, stodola (ako dílna

a parkováni vozu) Cena 1 090 000'- Kč
tel.739 259 995

Čakan,záÍi 20|o ' VydáYá Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, 1Čo o0253472, nríů<lad 610 výtisků.

R€dakce:Marta vojtíková, lng'Zde;ěk Drbal' jarmila Kulíkoyá. Zdarma' Č i'; n'rotÚ 188/94-3l.


